⁷ John Barry (1799-1859) fu vescovo di Savannah dal 1857 al 1859. *CODE, op. cit.*, 9. Cfr. *Introd.*, nota 48; *Docc.* 17, 22, 24-25, 40, 42, 48, 51.

⁸ Era Francis Xavier Gartland (1808-1854), vescovo di Savannah dal 1850 al 1854. *CODE, op. cit.*, 106. Cfr. *Doc.* 51.

ditus, pietate et zelo eminebat. Theologicis disciplinis tradendis deditus, non erat illi occasio facto demonstrandi quousque in gubernando et in rebus gerendis peritus esset. Putant autem infrascripti neque in his eum deficere.

3. A.R.D. Ioannes Barry, nunc dioecesis Savannahensis administrator, a viginti vel pluribus annis sacro ministerio partim in dioecesi Carolopolitana, partim in dioecesi Savannahensi post illius erectionem functus est. Non eminet quidem ingenio vel facundia, sed pietate et zelo insignis est, et sacri muneris exercitio inter difficultates et pericula cum magno fructu semper indefessus incubuit.

Pro Sede Wilmingtonensi

1. R.D. Ioannem B. Byrne⁹
2. R.P. Iacobum Whelan O.S.D.¹⁰
3. R.P. Bernardum Maguire S.J.¹¹

1. R.D. Byrne 35 annorum, Philadaelphiae natus, ante septem circiter annos ad sacros ordines promotus fuit. Non longa quidem experientia gavisus est, sed moribus illibatis, prudentia, et zelo ornatum, in rebus agendis peritum et tum in dicendo quam in scribendo disertum se exhibuit. Illum commendant Archiepiscopus Baltimorensis et Episcopus Eriensis¹², qui eum a puero novit et magni semper habuit. Alii episcopi vel leviter vel non omnino noverant, fama tamen omnibus commendatum habens.

2. Pater Whelan, ante triginta vel circiter annos in Hibernia natus, nunc in hac regione Provincialis est Ordinis Praedicatorum. Soli Episcopo Eriensi notus est. Caeteri autem commendant tum propter ea quae narrat Ep[iscopos] Eriensis, tum quod postquam Sacrae Theologiae Magister et Praeses Collegii S. Iosephi apud Somerset constitutus fuerat, in Provincialem quamvis junior a confratribus electus fuerit et vel ex hoc solo commendatus videtur.

⁹ Cfr. Doc. 25.

¹⁰ James Whelan OP (1822-1878), coadiutore c.j.s. (1859-1860) poi vescovo di Nashville (1860-1864). Dopo la rinunzia a questa sede, venne eletto vescovo di Dioclezianopoli i.p.i. (1864-1878). CODE, *op. cit.*, 295-296. Cfr. Docc 25, 37.

¹¹ P. Bernard Maguire (1818-1886). MENDIZÁBAL, *op. cit.*, n. 6.385; GARRAGHAN, *op. cit.*, II, 123; III, 36.

¹² Josue Moody (Maria) Young (1808-1866), vescovo di Pittsburgh (1853-1854) e di Erie (1854-1866). CODE, *op. cit.*, 300. Cfr. Docc. 25, 37, 42, 50, 55.

3. Pater B. Maguire e Soc[ietate] Jesu natus est in Hibernia, sed in hac regione ab infantia educatus, 35 circiter annorum est, prudentia, morum sanctitate, peritia in rebus gerendis et in gubernando eminent. Praeses nunc est Collegii Georgiopolitani. Illum prae coeteris commendassent, sed, cum aegre quempiam e Soc[ietate] Jesu pro episcopali munere commendent propter superiorum notam repugnantiam et Instituti ipsius regulas quae talem promotionem prohibere videntur, illum ultimo loco enunciant.

Pro vicariatu Floridensi

1. R.D. Annette [*sic*] Lafont¹³
2. R.D. Iacobum McGarahan¹⁴
3. R.D. Franciscum McFarland¹⁵

1. R.D. Lafont, Gallus, e Societate Patrum Misericordiae, nunc Neo Eboraci tanquam Superior domus apud confratres moratur. Pro hoc vicariatu commendatus fuit a Concilio Plenario ante tres annos habito. Sacerdos dicitur zelo, pietate, et doctrina insignis, et spes est confratrum auxiliis illum adjuvandum, quod in bonum illarum missionum valde cederet.

2. R.D. McGarahan, in Hibernia natus, sacerdos est in dioecesi Mobiliensi, et Vicarii Generalis munere ibi cum laude pro plures annos functus est. Vir est zelo, prudentia et labore pro ecclesia impensis laudandus. Infirma laborat valetudine, sed probabile est illam in Florida firmiorem evasuram.

R.D. McFarland natus est in Pennsylvania ante 38 vel circiter annos, nunc in dioecesi Albanensi missionarius est. Peritus in rebus gerendis, zelo et aliis qualitatibus necessariis ornatus dicitur. Solus episcopus Eriensis illum bene novit. Archiepiscopus Baltimorensis illum novit cum in seminario esset. Bene de illo tunc iudicavit, et quae postea audivit opinionem tunc efformatam confirmant. Aliis fama tantum, quae illi favet, notus est.

¹³ Cfr. Doc. 8.

¹⁴ James McGarahan qualche mese prima era stato candidato alla sede di Savannah. Nel 1859 venne proposto per coadiutore del vescovo della stessa diocesi. APF, SRC, AC, vol. 17 (1855-1857) ff. 199-199'; vol. 18 (1858-1860) ff. 970-971. Cfr. Docc. 8, 40, 46, 55.

¹⁵ Francis Patrick McFarland (1819-1874) sarà il terzo vescovo di Hartford (1858-1874). CODE, *op. cit.*, 173. Cfr. Docc. 22, 24-25, 37.

Pro Sede Washingtonensi

1. Commendant ut Reverendissimus D[omi]nus I. McGill¹⁶ nunc Episcopus Richmondensis illuc transferatur. Moribus enim, eloquentia, aliisque dotibus illum apprime aptum putant ut in urbe regionis praecipua ecclesiam regat, et illum illuc transferre imprimis rogant.

2. A.R.D. Henricum B. Coskerry¹⁷

3. R.D. Ioannem B. Byrne

2. R.D. Coskerry, Vicarius Generalis Archiepiscopi Baltimorensis, in hac dioecesi natus, sacerdos ante annos circiter 20 factus est. Illibatus et suavis moribus, zelo et pietate ornatus, omnium animos hic sibi conciliavit. Medicorum consilio qui regionem Septentrionalem illi periculosam dicebant et dignitatem episcopalem humiliter timens, Sedem Portlandensem ad quam a Sanctissimo D[omi]no electus fuerat, ut creditur, renuntiavit. In urbe tamen Washington nullum erit valetudini periculum, et speramus eum ad episcopale munus iterato vocatum non recusaturum.

3. R.D. Byrne, quem primo loco pro Sede Wilmingtonensi commendavimus, hic tertio loco aliis idoneis deficientibus numeramus. In ipsa urbe Washington nunc difficili loco sacro ministerio cum fructu fungitur et omnibus dilectus est.

Si autem S[anc]tissimus D[omi]nus et Sedem Washington erigendam decernat et Episcopum Richmondensem illuc transferat, ut Sedi Richmondensi provideatur commendant

1. R.D. Bernardum Maguire S.J.

2. A.R.D. Henricum B. Coskerry

3. R.D. Richardum O'Connor¹⁸

De duobus prioribus jam actum, de tertio paulo post agetur.

¹⁶ John McGill (1809-1872), vescovo di Richmond (1850-1872). CODE, *op. cit.*, 191. Cfr. Doc. 32a.

¹⁷ Henry Coskery (1808-1872), rettore della cattedrale di Baltimora e vicario generale (1843-1872), nel 1854 aveva rifiutato la nomina alla nuova sede di Portland. NCE, IV, 359. Cfr. Doc. 48.

¹⁸ Cfr. ORLANDI, *La diocesi di Filadelfia cit.*, 51.

De Sede Pottsvillensi

Cum de Sedis Pottsvillensis erectione agebatur, Episcopus Philadelphiensis declaravit se multo malle hanc partem praesentis dioecesis retinere et ad Sedem novam transferri, Philadelphensi alteri relicta¹⁹. Hoc magis etiam in religionis bonum cessurum putat. Haeret tamen in tali translatione urgenda ideo quod, cum ex obedientia solummodo ad Sedem Philadelphensem accesserit, dubitat an illi omnino liceat conari se ab illa nunc extricare. Si illi autem omnino liberum esset seligere, et sibi magis gratum esset et religioni magis utile fore putat si ad Sedem Pottsvillensem transferatur, novo episcopo Philadaelphiae assignato, et in quantum per praedicta licet petit ut ejusmodi translatio a S[anctissi]mo D[omi]no fiat. In hoc caeteri acquieverunt, sed nullam de illius opportunitate opinionem hic proferunt. Suum autem putarunt sacerdotes commendare ex quibus unus in episcopum illius dioecesis eligi posset, si Episcopi Philadelphensis desiderio satisfaciendum non esse S[anctissi]mus D[omi]nus judicet. Commendant ergo in illo casu pro Sede Pottsvillensi

1. R.D. Ricardum O'Connor
2. R.D. Gulielmum O'Hara
3. R.D. Tobiam Mullen²⁰

1. R.D. O'Connor, ortu Hibernus, in Seminario Philadelphensi educatus, in illa dioecesi ante octo circiter annos sacris ordinibus initiatus fuit. Annos habet saltem 36. Zelum, prudentiam, magnam in rebus gerendis peritiam etiam in circumstantiis difficilibus exhibuit. Suavis moribus, facundus, et in sacro munere exercendo indefessus fuit. Archiepiscopus Baltimorensis, qui eum ordinavit, Episcopus Philadelphensis, cui nunc subditus est illumque proposuit, et Episcopus Pittsburgensis eum bene noscunt et commendant. Alii episcopi eum vel leviter vel non omnino noverunt, sed praedictorum commendationi acquiescunt nec quidquam illi adversum sciunt vel audierunt.

2. R.D. O'Hara Collegii Urbani alumnus fuit. In Hibernia natus, Philadaelphiae ab infantia educatus fuit. Nunc Praeses est Seminarii dioecesani in illa urbe. Optimis moribus, in theologicis disciplinis satis bene instructum et pium esse omnes infrascripti admittunt; aliqui tamen non putant eum satis strenuum fore in rebus gerendis, et facile difficultatibus episcopalis muneris in dioecesi qualis erit

¹⁹ Cfr. *Introd.*, nota 15.

²⁰ Tobias Mullen (1818-1900), vescovo di Erie (1868-1899), poi vescovo di Germanicopolis i.p.i. (1899-1900). CODE, *op. cit.*, 210. Cfr. Doc. 25.

Pottsvillensis facile obruendum timent. Quare mallent illius vires in inferioribus prius experimento subjici (quod adhuc factum non est), antequam ad majora evehatur.

3. R.D. Mullen Episcopo Philadelphensi, qui eum proposuit, et Pittsburgensi, cui subditus est, tantum est notus. In Hibernia natus, undecim annis sacro munere fungitur. Moribus illibatis, zelo, et laboribus indefessis in utilitatem fidelium eminuit. Doctus, tam in loquendo quam in scribendo disertus est, ad res fortiter gerendas aptus est.

Si autem Episcopi Philadelphensis desiderio satisfiat et ad Sedem Pottsvillensem transferatur, pro Sede Philadelphensi commendant:

1. R.D. Jacobum Wood
2. R.D. Joannem McCaffrey
3. A.R.D. Patritium N. Lynch

1. R.D. Jacobus F. Wood Philadelphiae natus, ad fidem conversus est aetate virili. Collegii Urbani alumnus fuit, et Eminentiae Tuae notus est²¹. In Dioecesi Cincinnati sacro ministerio functus est a tempore ordinationis. Dictum fuit quidem eum nimiae potationi semel et in circumstantiis specialibus indulgisse. Sed Archiepiscopus Cincinnatiensis²² et alii omnes qui illum apprime noverunt omnem in hac re timorem omnino deponendum esse declararunt. Pietate, humilitate, zelo, aliisque omnibus eximii sacerdotis dotibus eminet. In laboribus indefessus, in rebus gerendis peritus et prudens, moribus suavis, ab omnibus dilectus et aestimationi dignus habetur. Cum nunc praesertim magni momenti sit ut episcopus in urbe Philadelphiae, quae inter praecipuas est in tota hac regione, talis sit qui bene noscat et quasi sentiat quid agendum in gravibus difficultatibus quae ex excitationis populorum animis et legislatorum etiam conatibus irruere fere certo videntur, maxime decere putant infrascripti ut vir qui sympathia cum conationalibus antea vitae speciali experientia et habitu adjuvetur in periculis et periculorum remediis perspiciendis²³. Talem fore Dominum Wood fidentes sperant.

[2-3] Dominos McCaffrey et Lynch, de quibus alibi egerunt,